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 KVĚTEN 2025

TRADIČNÍ VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA

MÁJ – MĚSÍC LÁSKY

V sobotu 12. dubna 2025 se uskutečnilo na radnici tradiční vítání 
nových občánků našeho města. Při slavnostní akci v zasedací míst-
nosti na městském úřadě jsme přivítali celkem 11 dětí. Nové občán-
ky přivítaly svým pásmem písní, básniček a tanečním vystoupením 
děti z mateřské školky pod vedením učitelek slečny Žižkové a sleč-
ny Štěrbové. Jako vzpomínku na tento slavnostní den se rodiče po-
depsali do pamětní knihy a děti dostaly malý dárek. 

Za přípravu a organizaci slavnostní akce vítání občánků patří vel-
ké poděkování zaměstnankyním městského úřadu paní Niklové, 
paní Uchytilové, paní Brychtové, paní Ondráčkové a za pořízení 
fotografií z celé akce panu Fidlerovi.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Květen má už ve svém názvu podstatu celého měsíce. Rozkvět 
přírody v celé své síle a nádheře. Je to měsíc lásky a mládí. Všech-
no kolem rozkvétá, voní a ptáci zpívají své zamilované písně, stačí 
se zaposlouchat.

Přichází krásný čas prohřátý slunečními paprsky a čerstvou vůní 
právě probuzené přírody. Májová příroda prozářená sluncem má 
v sobě příslib léta a umí v nás navodit radostnou a sváteční náladu. 
K máji patří i omamná vůně šeříků a všeho, co kvete. Květina 
patří k nejhezčím dárkům a dokáže beze slov vyjádřit pocit dárce. 

Druhou květnovou neděli mají svátek naše maminky! A právě 
maminkám vděčíme za náš život. Především jim by měla patřit 
květina darovaná v tento den. 

Šeříky mamince v máji
Na naší zahrádce kvetou šeříky,
omamně voní,
snad více jak vloni – bílé šeříky...
Utrhnu pár květů,
mamince je dám.
S kyticí těch květů
vroucně řeknu větu: Maminko, 
jsem šťastný, že Vás ještě mám! 

Karel Janáček Soběnovský

Všem maminkám přejeme hodně zdraví, štěstí, radosti, úsměv na tváři a milé lidi na blízku!

Ing. Bohumír Nikl, starosta
Ing. František Němec, místostarosta
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JARNÍ JARMARK NA ŽDÍRECKÉM NÁMĚSTÍ

Na letošní velikonoční svátky se na ždíreckém náměstí již tradičně 
objevily velikonoční symboly. Náměstí bylo vyzdobeno velikonoč-
ními zajíci ze slámy, pomlázkomatem, obřími velikonočními kras-
licemi. Stromy zdobily stovky kraslic. Dozvědět jste se mohli také 
něco o dnech velikonočního týdne a o velikonočních symbolech. 

Za výzdobu velikonočního náměstí bych chtěl poděkovat za-
městnancům Kulturního zařízení města a Technických služeb 

města Ždírec nad Doubravou. Poděkování také patří Zemědělské 
a. s. Krucemburk za zapůjčení balíků slámy na výrobu zajíců.

Poděkovat bych chtěl také všem, kteří se na velikonoční náměstí 
přišli podívat a chovali se k výzdobě ohleduplně, tak abychom 
náměstí mohli ozdobit také příští rok. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

V sobotu 12. dubna se na náměstí 9. května konal tradiční jarní 
ždírecký jarmark. Brzo ráno místní prodejci, ale i ti ze vzdále-
nějších míst naší republiky, zaplnili náměstí prodejními stánky 
s nejrůznějšími sortimenty zboží. Na jarmarku bylo možno za-
koupit regionální potraviny, farmářské sýry, staročeské trdelníky, 
sladkosti, moravské víno, proutěné a dřevěné výrobky, užitkovou 
a dekorativní keramiku, oblečení, ručně vyráběné šperky, koření, 
sušené ovoce, květiny a další zajímavé výrobky. Pro děti byly při-
praveny dětské atrakce. Velice chutné občerstvení pro návštěvníky 
jarmarku jako vždy zajišťovali hasičky a hasiči z Údav a z Horní-
ho Studence. Počasí přálo a každý z návštěvníků si mohl sobotní 
jarmark vychutnat po svém. V kulturním doprovodném programu 
po celou dobu trvání jarmarku hrála dechová hudba Venkovská 
kapela ze Žďáru nad Sázavou pod vedením kapelníka Jaroslava 
Šimka. Na jarmarku své hudební i taneční umění předvedl dětský 
folklórní soubor Vysočánek Domu dětí a mládeže Hlinsko pod 
vedením paní Jany Kynclové. Za velmi hezké vystoupení velice 
děkujeme. Podzimní jarmark je plánován na říjen.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

ŽDÍRECKÉ NÁMĚSTÍ BYLO NA VELIKONOČNÍ SVÁTKY VYZDOBENO 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

UPOZORNĚNÍ
Ve středu 7. května 2025 bude v knihovně, informačním centru a galerii Doubravka otevřeno pouze do 15:30 hodin. 
Od 16 hodin se na náměstí 9. května koná slavnostní kladení věnců při příležitosti 80. výročí od konce 2. sv. války.

Také v letošním roce jsme se rozhodli ocenit nejlepší čtenáře 
městské knihovny ve Ždírci nad Doubravou. Cílem této aktivity 
je posilovat společenský význam a prestiž četby a ocenit ty, kteří 
služby knihoven nejvíce využívají a podporují. Základním kritéri-
em pro výběr Čtenáře roku 2024 byl pro naši knihovnu počet ná-
vštěv a zapůjčených knih za uplynulý rok v oddělení pro dospělé 
čtenáře a v oddělení pro dětské čtenáře. 

•	 Nejlepším čtenářem roku 2024 dětského oddělení je Anežka 
Šudomová. 

Nejlepší čtenáři roku 2024

Dětský koutek městské knihovny

•	 Nejlepším čtenářem roku 2024 oddělení pro dospělé čtenáře je 
Monika Havlíčková.

Drobné dárky a diplom oceněným předali vedoucí městské 
knihovny paní Zdeňka Lédlová a pan starosta města Ing. Bohumír 
Nikl. Nejlepším čtenářům ždírecké knihovny gratulujeme a přeje-
me hodně čtenářských zážitků.

Za knihovnu Zdena Lédlová

Městská knihovna ve Ždírci n. D. v březnu nakoupila nové hračky a hry do herního koutku v dětském oddělení. Děti se mohou těšit 
například na puzzle, domino, stavebnici a další. V dětském oddělení knihovny si mohou rodiče s dětmi nejen půjčovat knihy, ale i pohrát 
nebo si některé ze stolních her půjčit domů. Těšíme se na vaši návštěvu!

Knihovnice Zdeňka Lédlová a Dana Josková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Ohlédnutí za březnem

Jako každý rok, tak i letos se městská knihovna zapojila do celo-
státní kampaně Březen – měsíc knihy. Čtenáři si mohli knihovnu 
prohlédnout v rámci Dne otevřených dveří, dále probíhala regist-
race nových čtenářů zdarma, amnestie pro zapomnětlivé čtenáře, 
promítání pohádek, knihovna pořádala cestopisnou přednášku To-
máše Černohouse, proběhlo také Jarní tvoření v dětském oddělení 
a vyhodnotili jsme čtenáře roku 2024. Po celý březen navštěvo-
valy knihovnu i děti ze ZŠ a MŠ Ždírec n. D., přivítali jsme třídu 

Veverek, Krtečků, Soviček, Školní družinu III a VI a bylo také 
možné navštívit výstavu obrazů Jiřího Křiklavy, na kterou se ze 
ZŠ přišly podívat třídy 6. A a 6. B.

Děkujeme všem, kteří naši knihovnu navštívili a zveme tímto i na 
další akci, která se bude v prostorách knihovny v nejbližší době 
pořádat: v pondělí 5. května 2025 od 16 hodin zdravotní přednáška 
Karla Štenbaura O bylinkách a mastičkách.

Za městskou knihovnu Dana Josková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Městská knihovna Ždírec nad Doubravou vyhlašuje malířskou soutěž pro děti na téma Motýli.

Od ničivého bombardování Ždírce již uplynulo 80 let

Podmínky soutěže: Namalovaný obrázek na čtvrtce formátu A4 na dané téma prosím doneste od 5. května do 16. června 2025 do 
městské knihovny a IC. 

Soutěžit se bude ve 4 kategoriích:
1. Děti z mateřské školy   3. Děti III. – V. třída základní školy
2. Děti I. – II. třída základní školy  4. Děti VI. – IX. třída základní školy

Na každém obrázku musí být jméno, příjmení a označení třídy.
Vyhodnocení soutěže se dozvíte v červencovém čísle „Našich novin“.

Bylo poledne 9.května 1945, středa. Ruská letadla provedla dva 
nálety na Ždírec a Krucemburk. Výsledek těchto náletů byl pro 
naši obec zničující. Zahynulo 23 ždíreckých občanů, někteří byli 
těžce, mnozí lehce zraněni. Dodnes nevíme, kdo dal rozkaz k to-
muto nesmyslnému náletu v době po podepsání míru.

V obecní kronice zachytil kronikář p. Kolář smutné události ná-
sledovně:

Letadla svrhla na obec ve dvou vlnách přes 230 bomb, aby ve 
vlně třetí střelbou z palubních zbraní dokončila dílo zkázy. Zni-
čeno nebo poškozeno bylo přes 80 % všech domů (úplně zničeno 
bylo 41 a těžce poškozeno 44 budov), byly zničeny silnice, ces-
ty a co nejhoršího, 23 ždíreckých občanů bylo usmrceno (z toho 
8 dětí), přes 40 lidí těžce raněno. Bylo pláče a nářků k zoufání. Byl 
to smutný pohled na vesničku o 163 číslech s 800 obyvateli.

Nejmladší oběti naprosto zbytečného leteckého útoku Rudé ar-
mády, Františku Novotnému, nebyly ještě ani dva roky, nejstarším 
zemřelým byl sedmasedmdesátiletý pan Josef Švestka.

Dalšími zemřelými byli Jaroslav Buráň, Vladimír Buráň,, Vác-
lav Coufal, Emilie Coufalová, Miroslav Coufal, Oldřich Coufal, 
Bohumil Culek, František Daniel, Marie Grulichová, Oldřich 
Janáček, Růžena Koukalová, Anna Kovaříková, Jaroslava Nová-
ková, Zdeňka Novotná, František Novotný, Josef Ondráček, Libu-
še Pelikánová, Antonie Poulová, František Plašil, Josef Švestka, 
Taťána Trojanová, Ladislav Velík, Miroslava Velíková.

Při vzpomínce na zemřelé ždírecké občany nesmíme zapome-
nout ani na další oběti války. Na popravišti skončili odbojáři Bře-
tislav Švanda a letec Antonín Culek, v Osvětimi byl umučen Fran-

tišek Oubrecht, v Buchenwaldu Emil Chvátal. Na samém konci 
války padl v boji u Sobíňova Alois Hendl a na chotěbořském ná-
draží byl popraven Miroslav Marek. Totální nasazení nepřežil Ol-
dřich Novotný a po návratu z Terezína zemřel na následky vězně-
ní Jaroslav Janáček. Při bojovém letu zahynul kohoutovský rodák 
Josef Kubát, příslušník 311. čs. bombardovací perutě.

Mnoho mladých lidí bylo totálně nasazeno na otrocké práce 
v Říši, jiní byli jako vysokoškolští studenti vězněni, další bojovali 
na frontách. 

Na nikoho z těch, kteří zemřeli, bychom neměli zapomenout. 
Na hrdiny, kteří padli v boji, byli umučeni nebo popraveni, ani na 
ty, kteří se stali obětí nesmyslného bombardování den po válce.

Pracovitostí našich občanů jsme se stali plným právem městem.
Čest jejich památce! Ing. Bohumír Nikl, starosta

Pomník obětem 2. světové války na náměstí
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 56. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 2. 4. 2025

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města: 
1) bere na vědomí oznámení o vyhlášení 

volna pro žáky základní školy ve dnech 
2. 5. 2025 a 9. 5. 2025,

2) schvaluje odpisový plán č. 2/2025 ZŠ 
a MŠ Ždírec nad Doubravou.

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku dodávky 

zábradlí pro stadion Tatran Ždírec nad 
Doubravou, kterou předložila firma 
Martin Vavroušek, Ždírec nad Doubra-
vou. Cena za dílo je 169 864 Kč,

2) schvaluje cenovou nabídku služeb ad-
ministrace dotace od SFDI na akci 
„Chodník v Horním Studenci“, kterou 
předložila firma IPI s.r.o., Žďár nad 
Sázavou. Cena za služby je 71 390 Kč 
včetně DPH.

Veřejná zakázka č. 2/2025 – „Elektro-
mobil pro Pečovatelskou službu III“
Rada města schvaluje, na základě doporuče-
ní hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže 
č. 2/2025 – „Elektromobil pro Pečovatel-
skou službu III“, firmu: AUTO DOBRO-
VOLNÝ V. M. s.r.o., Velké Meziříčí, s cel-
kovou nabídkovou cenou 986 247 Kč bez 
DPH a 1 193 358,87 Kč včetně DPH.

Smlouva o výpůjčce skladu u muzea
Rada města:
1) schvaluje smlouvu o výpůjčce pravé 

části skladu na pozemku par. č. 116 
v k. ú. Horní Studenec s TJ SOKOL 
Horní Studenec,

2) schvaluje smlouvu o výpůjčce levé části 
skladu na pozemku par. č. 116 v k. ú. Hor-
ní Studenec se SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Horní Studenec. 

Ohňostroj SDH 
Rada města schvaluje úhradu nákladů ve 
výši 10 000 Kč na pořízení ohňostroje při 
akci „Pálení čarodějnic“ dne 30. 4. 2025.

Dopravní studie Kohoutov
Rada města bere na vědomí dopravní stu-
dii počtu a rychlostí vozidel s ohledem na 
dodržování maximální povolené rychlosti 
v obci Kohoutov, která byla vypracová-
na za účelem umístění úsekového měření 
rychlosti.

Komise rady – Klub seniorů
Rada města jmenuje členkami komi-
se Klub seniorů paní Jaroslavu Půžovou 
a paní Pavlínu Svobodovou, od 1. 5. 2025.

Různé
Rada města bere na vědomí:
1) informaci o návrhu uspořádání myčky, 

vjezdů a parkovacích ploch vedle super-
marketu Albert, 

2) poděkování Oblastní charity Havlíčkův 
Brod za podporu a účast na 25. Tříkrá-
lové sbírce,

3) poděkování organizace Zdravotní klaun 
o.p.s. za poskytnutý dar,

4) zápis z jednání Výkonného výboru Tat-
ran ze dne 19. 3. 2025.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 16. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 10. 4. 2025

Rozpočtové opatření č. 3/2025
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí roz-
počtového opatření č. 3/2025, kterým se 
navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 
5 536 450 Kč, celkové příjmy rozpočtu 
o částku 1 930 450 Kč a financování cel-
kem 3 606 000 Kč (ze zůstatku roku 2024).

Zpráva o výsledku přezkoumání hospo-
daření města Ždírec nad Doubravou za 
rok 2024
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Ždírec nad Doubravou za rok 2024 se zá-
věrem „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.

Žádost o audit za rok 2025
Zastupitelstvo města ukládá starostovi po-
žádat v termínu do 30. 6. 2025 Krajský 
úřad Kraje Vysočina o provedení kontroly 
hospodaření města za rok 2025. 

Obecně závazná vyhláška o stanovení 
obecního systému odpadového hospo-
dářství
Zastupitelstvo města schvaluje obecně zá-
vaznou vyhlášku č.1/2025 o stanovení obec-
ního systému odpadového hospodářství. 

Smlouva o nájmu nemovitosti
Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu 
o nájmu nemovitosti se spolkem TATRAN 
Ždírec nad Doubravou, z.s., se sídlem 
Ždírec nad Doubravou, Ke Stadionu 152. 
Předmětem pronájmu je areál sportovního 
stadionu ve Ždírci nad Doubravou.

Nákup a prodej částí pozemků par. č. 
728, 777/1, 777/91 a 940/21, 379/8, 414 
vše v k.ú. Ždírec n. D. 
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje nákup pozemku par. č. 

777/244 o výměře 1 152 m2 oddělené-
ho z pozemku par. č. 777/1, nákup po-
zemku par. č. 777/245 o výměře 26 m2 
odděleného z pozemku par. č. 777/91, 
nákup pozemku par. č. 728/2 o výměře 
32 m2 odděleného z pozemku parc. č. 
728 v k.ú. Ždírec n. D. dle geometric-
kého plánu č. 1540-188/2023, za kupní 
cenu 40 Kč za m2, to je celkem 1 210 m2 
za celkovou kupní cenu 48 400 Kč od 
T. K. dle žádosti č. j. MŽ/433/2025. 
Pozemky město Ždírec nad Doubravou 
potřebuje pro další rozvoj,

2) schvaluje prodej pozemků v k. ú. 
Ždírec n. D. par. č. 940/21 o výměře 
67 m2, par. č. 379/8 o výměře 701 m2 
a par. č. 414 o výměře 628 m2 T. K. 
dle žádosti č. j. MŽ/433/2025 za kupní 
cenu 40 Kč + DPH za m2, to je cel-
kem 1 396 m2 za celkovou kupní cenu 
55 840 Kč + DPH 21%.

Prodej pozemku v ulici V Údolí
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje prodej pozemků v k. ú. Ždírec 

n. D. par. č. 342/205 o výměře 647 m2 

a par. č. 342/274 o výměře 125 m2 žada-
telům dle žádosti č. j. MŽ/1318/2016-1,

2) schvaluje prodej přípojek inženýrských 
sítí ke stavební parcele.

Směnná smlouva mezi podílnickými ob-
cemi a Městem Žďár nad Sázavou
Zastupitelstvo města schvaluje směnnou 
smlouvu mezi 44 podílnickými obcemi 
Lesního družstva obcí se sídlem v Při-
byslavi a Městem Žďár nad Sázavou na 
směnu nového pozemku parc. č. 2365/4 
o výměře 1190 m2 odděleného dle geome-
trického plánu č. 820-57/2024 z pozemku 
par. č. 2365/1 v k. ú. Jámy za pozemek par. 
č. 2282/8 o výměře 637 m2 a par. č. 2282/9 
o výměře 603 m2 v k. ú. Jámy.

Ing. František Němec, místostarosta
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Výběr poplatku za stočné v místních částech

Rekonstrukce ulic Na Balkáně, K Lávce, U Potoka a Konečná 

V měsíci květnu bude prostřednictvím Soustředěného inkasa plateb obyvatelstvu SIPO a poštovních poukázek vybírán poplatek za 
stočné. Cena stočného je stanovena 27 Kč za m3 včetně DPH. Poplatek se vybírá v místních částech Benátky, Kohoutov, Horní Studenec, 
Nový Studenec a Nové Ransko.

Jedná se o stavební úpravy místních ko-
munikací v ulici Na Balkáně, K Lávce, 
U Hřiště a U Potoka. Tato rekonstrukce je 
společná akce firmy Vodovody a kanali-
zace, Havlíčkův Brod a Města Ždírec nad 
Doubravou.

V místě komunikace bude provedena 
souvislá oprava komunikace (povrch komu-
nikace bude tvořen asfaltobetonem). Stáva-
jící parametry (šířkové i směrové uspořádá-
ní) komunikace zůstanou zachovány. 

Ulice Na Balkáně – délka opravovaného 
úseku je cca 115 m. Šířka navržené ko-
munikace je 4 m. Bude provedena sou-
vislá oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky, V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové vy-
rovnání). Budou provedeny dvě nové ulič-
ní vpusti. Dešťová voda bude svedena po-
mocí podélného sklonu do nových uličních 
vpustí a do potoka. Komunikace bude le-
mována betonovými nájezdovými obrub-
níky, které budou mít převýšení 60 mm, ve 
vjezdu 30 mm. Budou provedeny zpevně-
né povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce 
dojde k rekonstrukci vodovodu (v délce 
83 m) a kanalizace (v délce 41 m). 

Ulice K Lávce – délka opravovaného úse-
ku je cca 84 m. Šířka navržené komuni-
kace je 4,5 m. Bude provedena souvislá 
oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. Uliční vpusti nebu-
dou doplněny. Dešťová voda bude svede-
na pomocí podélného sklonu do potoka. 
Komunikace bude lemována betonovými 
nájezdovými obrubníky, které budou mít 
převýšení 60 mm, ve vjezdu 30 mm. Bu-
dou provedeny zpevněné povrchy vjezdů 
a vchodů. V rámci akce dojde k rekon-
strukci vodovodu (v délce 79 m) a kanali-
zace (v délce 74 m). 

Ulice U Hřiště – délka opravovaného úse-
ku je cca 94 m. Šířka navržené komuni-
kace je 4,5 m. Bude provedena souvislá 
oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové vy-
rovnání). Uliční vpusti nebudou doplněny. 
Dešťová voda bude svedena pomocí po-
délného sklonu do potoka. Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdovými 
obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci kanali-
zace (v délce 39 m). 

Ulice U Potoka – délka opravovaného 
úseku je cca 93 m. Šířka navržené komu-
nikace je 4,25 m. Bude provedena souvis-
lá oprava komunikace – obrusná vrstva 

včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové 
vyrovnání). Uliční vpusti nebudou dopl-
něny. Dešťová voda bude svedena pomocí 
podélného sklonu do potoka Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdový-
mi obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci kana-
lizace (v délce 59 m). 

Na tyto stavební akce byla vypsána veřej-
ná soutěž. Otvírání obálek výběrovou komi-
sí bylo provedeno 23. 4. 2025. Projektovou 
dokumentaci vypracovala firma DMC Ha-
vlíčkův Brod s.r.o. Havlíčkův Brod. Termín 
ukončení a předání celé rekonstrukce ulic 
bude nejpozději do 31. 10. 2025.

Po podepsání smlouvy s firmou, která 
veřejnou soutěž vyhraje, bude každý oby-
vatel těchto ulic včas informován o termí-
nech a průběhu rekonstrukce.

Podrobné informace o rekonstrukci ulic 
Na Balkáně, K Lávce, U Potoka a Konečná 
vám podá Ing. Bohumír Nikl – starosta měs-
ta, tel.: 602 493 451 a Luděk Špinar – ve-
doucí stavebního oddělení, tel.: 776 430 012.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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PATRON VŠECH HASIČŮ SVATÝ FLORIÁN SLAVÍ SVŮJ SVÁTEK 4. KVĚTNA 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

A proč se vlastně Florián stal patronem hasičů? Byl usmrcen vodou, která je protikladem ohně a používá 
se k hašení. Proto se Florián stal hlavním patronem proti nebezpečí ohně. Floriánovo „hasičství“ je také 
možné vyložit jako hašení požáru lidské zloby a nenávisti.

V tento den bych rád poděkoval všem hasičům ze Ždírce n. D., Kohoutova, Údav, Nového Ranska, Horní-
ho a Nového Studence a naší zásahové jednotce JPO II za odvedenou práci. Poděkování patří za vytrvalost, 
vůli, ochotu a trpělivost s jakou k této práci přistupují a za zajištění kulturního a společenského života ve 
Ždírci n. D. a přilehlých částech. 

Hasiči potvrzují nenahraditelnou oporu v našich obcích.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města

Odpadové hospodářství ve Ždírci nad Doubravou v roce 2024

Za uplynulý rok 2024 vyprodukoval každý obyvatel našeho města včetně chatařů 463 kg odpadů všech kategorií. Proti roku 2023 je to pokles 
o 35 kg. Do tohoto čísla nejsou zahrnuty odpady v režimu zpětných odběrů jako elektrospotřebiče, baterie, zářivky a pneumatiky. 

Produkce směsného komunálního odpadu a objemného odpadu byla 172,7 kg na jednoho obyvatele (v roce 2023 to bylo 158,5 kg). 
Směsný komunální odpad je a bude nejdražší složkou odpadového hospodářství obcí. Obce se budou muset dostat pod 120 kg směsného 
komunálního odpadu za občana a rok. Tento stav bychom potřebovali dosáhnout nejpozději do roku 2029. Trend z roku 2024 k tomu 
ale bohužel nesměřuje.

katalogové číslo odpadu název druhu odpadu
roční produkce odpadu v tunách

2022 2023 2024

170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel 3,49 3,51 1,16

170903 Jiné stavební a demoliční odpady 0,54 0,34 0,68

170904 Směsné stavební a demoliční odpady 4,46 6,52 5,49

200101 Papír a lepenka 83 86,74 84,62

200102 Sklo 56,52 56,73 65,22

200125 Jedlý olej a tuk 1,83 1,76 2,65

200126 Olej a tuk neuvedený pod číslem 200125 0,62 0,35 0,53

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla 2,54 2,42 2,16

200139 Plasty 112,5 110,27 112,24

200140 Kovy 10,93 13,35 12,94

200201 Biologicky rozložitelný odpad 602 587 502,5

200301 Směsný komunální odpad 621,4 411,8 456,5

200307 Objemný odpad 100,2 76,4 75,51

Celkem odpady 1600 1426 1390

z toho vytříděné složky včetně bioodpadů 880 938 857,3

Množství odpadů vyprodukované ve Ždírci nad Doubravou:

Jednotkové náklady na svoz a likvidaci odpadů opět vzrostly. Stále platí, že likvidace směsného komunálního odpadu a objemného 
odpadu je nejdražší položka v rozpočtu odpadového hospodářství, což ukazuje i přiložená tabulka nákladů. Vysokým nákladem je také 
odvoz tříděných odpadů, zejména plastů.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Odpadové hospodářství ve Ždírci nad Doubravou v roce 2024

Položka Příjmy 2024 (Kč) Výdaje 2024 (Kč)

Příjmy z poplatků od občanů a rekreantů (celkem) 1 962 434

Příjmy z poplatků od podnikatelů 546 309

Výnosy z prodeje druhotných surovin 51 751

Příjmy za obaly od společnosti EKO-KOM 1 107 989

Směsný komunální odpad 1 955 158

Oddělený sběr objemných odpadů 121 269

Tříděný odpad po městě 2 068 767

Sběr biologických odpadů od občanů 238 000

Sběr nebezpečných odpadů 34 859

Stavební odpad 35 681

Úklid odpadů na veřejných prostranstvích 45 000

Celkem 3 668 483 4 498 734

Příjmy – Výdaje (Doplatek z rozpočtu města) -830 251

Tabulka příjmů a výdajů odpadového hospodářství města Ždírec nad Doubravou:

Celkové náklady města na nakládání s odpady od občanů činily v roce 
2024 cca 4,498 miliónu Kč, celkové příjmy pak 3,668 miliónu Kč. 

Největší část nákladů patří nakládání se směsným komunálním 
odpadem a objemným odpadem. Každá tuna odpadu uložená na 
skládku v roce 2024 stála 1 492 Kč, po překročení tzv. třídící slevy 
170 kg/občana/rok) to bylo 2 242 Kč/t. Třídící sleva byla ve Ždírci 
nad Doubravou v roce 2024 překročena v polovině prosince.

Město na odpadové hospodářství doplácí 830 251 Kč ze svého 
rozpočtu. 

Do směsného komunálního odpadu nepatří např. stavební od-
pady, elektroodpad či nebezpečné odpady. Je důležité třídit i bio-
odpad, protože v komunálním odpadu zaujímá velkou hmotnost. 

Firma AVE CZ nám zajišťuje vývoz plastů a papíru z modrých 
a žlutých kontejnerů a žlutých popelnic. Každé vyklopení kontej-
neru je firmou zpoplatněno. Např. každé vysypání žluté popelnice 
stojí 50 Kč. 

Odpady do kontejnerů je potřeba ukládat sešlápnuté, kartonové 
krabice rozložené, aby zabíraly co nejméně místa. Nejdražší na 
vývozu odpadů je vývoz „vzduchu“ z kontejnerů. A to se bohužel 
v mnoha případech děje, protože jsou zaplněné nesešlápnutými 
lahvemi nebo celými krabicemi. 

Žluté popelnice je tedy třeba přistavit k výsypu až po jejich na-
plnění a nikoliv poloprázdné. 

Jsou kontejnery na tříděný odpad plné? Bohužel někdo nesešlápl 
PET lahve, plechovky od nápojů nebo nerozložil papírové krabi-
ce a „zaplnil“ kontejnery vzduchem. A na další odpad již nezbyde 
místo. Proto je třeba odpady zmačknout, aby zabíraly co nejméně 
místa v kontejnerech a vývoz byl co nejefektivnější. Výsyp kontej-
nerů bude pak probíhat pouze tehdy, když budou zaplněné.

Děkujeme, že sešlápnete odpady.
Ing. František Němec, místostarosta

Z kontejnerů vyvážíme vzduch místo odpadůTextilní odpady ukládejte na sběrný dvůr 

Tašky na třídění odpadů jsou k vyzvednutí na 
městském úřadu

Po dohodě s firmou AVE CZ je nově možné na sběrný dvůr ukládat 
textil, který již není použitelný pro charitní účely. Takový textilní 
odpad je možné přivézt na sběrný dvůr v pytlích a uložit ho dle 
pokynů obsluhy. Třiďte textil, ať nekončí na skládce. Děkujeme.

Na podatelně městského úřadu jsou k dispozici zdarma pro obča-
ny města tašky na tříděný odpad. K dispozici jsou tašky na plasty, 
papír, sklo a kovy. Na výběr jsou 2 velikosti – 20 L a 40 L.

Děkujeme, že správně třídíte od-
pady do barevných kontejnerů. 
Důležité je také odpady zmačk-
nout nebo sešlápnout, aby se jich 
do kontejnerů vešlo co nejvíce.

Přitom v kompostárně ho lze užitečně uplatnit. Kdo třídí biood-
pad, tomu nepáchne popelnice. 

Budeme i nadále investovat do budování a rozšiřování sběrných 
hnízd pro snadnější třídění odpadů. 

Děkuji všem občanům, kteří třídí jednotlivé složky odpadů a še-
tří tak peníze nás všech. 

Za všechny vytříděné obaly (papír, plast, sklo, kovové obaly) 
jsme obdrželi v roce 2024 od společnosti EKO-KOM příspěvek 
ve výši 1 107 989 Kč.

Nejlepší odpad je takový, který vůbec nevznikne. Je to na nás 
všech, jaký odpad produkujeme a jak ho třídíme. 
PROSÍM, TŘIĎME ODPAD! Ušetříme peníze i naši přírodu. Děkuji.
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INZERCESLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1. květen 2025 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

3., 4. květen 2025 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

8. květen 2025 MDDr. Petra Havlíčková Sázavská 427, Habry 777 730 557

10., 11. květen 2025 MUDr. Milan Hanusek U Stadionu 2187, Havlíčkův Brod 722 068 222

17., 18. květen 2025 MDDr. Vojtěch Maštálka Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 721 132 134

24., 25. květen 2025 MDDr. Romana Hlaváčová Šupichova 4196, Havlíčkův Brod 775 848 445
31. květen 2025
1. červen 2025

MUDr. Štěpánka Denby Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 702 009 960

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Pojištění auta
(sjednání možné i po telefonu)

ČSOB Pojišťovna, Náměstí TGM 321, 58301 Chotěboř
Martin Gron, tel 602767252, email: martingron@seznam.cz

Na naší pobočce si můžete založit penzijní spoření nebo 
jakékoliv pojištění. Čekají na Vás příznivé ceny 

a dobré služby.
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INZERCE

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v květnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 
Neděle 25. 5. 2025 poutní slavnost od 9.30 h.

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

Neděle 25. 5. 2025 od 8.00 h z důvodu poutní slavnosti 
v Krucemburku.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Jaroslav Pokorný, Ždírec nad Doubravou 
Zdenka Vopršalová, Horní Studenec

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Martin Veselský, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a Martínkovi 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Odešla jsi cestou, kterou jde každý sám, 
jen brána vzpomínek zůstala dokořán.
Ten, kdo tě znal, si vzpomene, 
ten, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 5. května 2025 tomu bude již 10 let, kdy nás 
navždy opustila naše drahá maminka, babička a prababička, 
paní Marie Urbanová z Horního Studence. 

S láskou stále vzpomínají dcera a vnoučata s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou děkují 

Jaroslav Culek, Bohumil Málek, Jaroslav Smejkal,
Milan Strouhal, Ždírec nad Doubravou

Za milé blahopřání a dárek k životnímu jubileu Městskému 
úřadu ve Ždírci nad Doubravou děkují

Stanislava Pospíšilová, Jiří Tichý, Helena Sýkorová, 
Ždírec nad Doubravou

Děkujeme paní MUDr. Marii Prokšové za starostlivost a vyni-
kající péči o naši maminku, paní Zdeňku Brabcovou. 

Rodina Brabcova

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městu Ždírec nad Doubravou za blahopřání a dárek 
k mým kulatým narozeninám a přeji pracovníkům Městského 
úřadu hodně zdraví a úspěchů v další práci. 

Eliška Málková, Ždírec nad Doubravou

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou a sportov-
nímu klubu TATRAN za milé blahopřání a dárek k mému ži-
votnímu jubileu.

Zdeněk Glanc, Ždírec nad Doubravou

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

•	 "Studentka gymnázia nabízí doučování pro žáky ZŠ: mate-
matika, ČJ, AJ, základy latiny, biologie, chemie.
Cena: 170 Kč/60 min. Tel. 737 893 645. "

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Den otevřených dveří základní 
školy
Ve středu 26. března 2025 jsme 
poprvé po dlouhé době otevřeli 
základní školu široké veřejnosti. 
Moc nám pomáhali žáci osmých 
a devátých tříd v rolích průvodců, 
i těch, kteří ukázali, co se naučili, jak 
používají moderní technologie, zkrátka, 
jak to v naší škole chodí. Návštěvníků bylo 
nečekaně hodně a troufám si říci, že byli 
velmi příjemně překvapeni - prostředím, 
množstvím aktivit naší školy, nabídkou 
volitelných předmětů, a především velmi 
milým a vstřícným přístupem našich uči-
telů a žáků. Kromě živých průvodců moh-
li návštěvníci vyslechnout informace od 
našeho AI avatara, který naši školu před-
stavoval též. Autory tohoto skvělého tech-
nického řešení byli žáci třídy 9. B David 
Linka a Martin Janda. Mockrát děkujeme. 

Zápis do první třídy základní školy
Ve středu 9. dubna 2025 proběhl zápis dětí 
do první třídy základní školy, a to ve dvou 
částech. V dopolední části, která probíhala 
v mateřské škole pod názvem Dobrodruž-
ná cesta za pokladem, mohli budoucí prv-
ňáci prokázat své schopnosti a dovednosti. 
Zde je doprovázely také budoucí třídní uči-
telky prvních tříd Monika Niedermertlová 
a Soňa Sodomková. Cesta za pokladem 
byla završena v odpolední části, které se 
zúčastnili i rodiče a kdy byl zápis do prv-
ní třídy oficiálně ukončen. Tedy v číslech 
- celkem jsme přijali 39 dětí a jednomu 
dítěti byl udělen odklad školní docházky. 
Děkuji kolegyním za přípravu a organizaci 
zápisu a doufám, že si děti i rodiče odnesli 
první příjemné zážitky ze základní školy.

Projekt škola budoucnosti
Ve středu 16. dubna 2025 probíhal celo-
školní projekt “Jak se budeme učit a jak 
bude vypadat škola za 25 let”. Projekt 
tematicky navazuje na oslavy 25. výročí 
vzniku města Ždírce nad Doubravou. Ždí-
rec nad Doubravou jako město nemá sice 
dlouhou historií, avšak je místem, které je 
na vzestupu a směle se dívá do budoucnos-
ti. Tak se také chceme podívat do budouc-
nosti a odhadnout, co čeká budoucí školá-
ky. Výstupy a reportáže z projektu najdete 
na webu naší školy. 

Co se přihodilo v dubnu ve zkratce
V matematické olympiádě výborně repre-
zentoval naši školu Jakub Málek, 8. A, 
který obsadil dělené druhé místo v kate-
gorii osmých tříd. Za připomenutí stojí též 

úspěšná reprezentace Františka 
Šťastného ze třídy 9. A v kraj-
ském kole geografické olympi-
ády, kde obsadil velmi pěkné 
9. místo. Žáci osmých a devátých 
tříd se v přednášce pracovnice 

bankovního sektoru seznamova-
li se základy investování. Proběhla 

školení bezpečnosti silničního provozu ve 
čtvrtém ročníku, mladší fotbalisté jeli na 
Mc Donalds Cup. Mladí přírodovědci se 
zúčastnili soutěže Kvízoování v Jihlavě. 
Na konci dubna nás čeká návštěva z part-
nerské školy z Polska. V neposlední řadě 
též připomínám třídní schůzky a tripartitní 
setkání učitelek, dětí a rodičů na prvním 
stupni. Podrobnější informace najdete na 
webu školy a sociálních sítích.

Přijímací zkoušky na střední školy
Až budete tyto řádky číst, budou mít naši 
deváťáci jednotné přijímací zkoušky z čes-
kého jazyka i matematiky dávno za sebou. 
Bohužel ještě si budou muset počkat do 
poloviny května, než se dozví verdikt, zda 
jsou přijati na školu, na kterou se přihlási-
li. Měli možnost tří voleb seřazených dle 
priority. Systém jim nakonec přidělí jednu 
variantu a tu budou muset přijmout. Pokud 
se stane, že ani jedna varianta nevyjde, při-
chází možnost ucházet se ve druhém kole 
o jinou školu. Drtivá většina našich žáků 
(91 %) volila maturitní obory, a proto je 
čekaly přijímací testy. Věřím, že v nich 
byli úspěšní. Snad pomohlo i to, že celý 
školní rok naši žáci navštěvovali volitelné 
předměty: příprava na přijímací zkoušky 
z českého jazyka i matematiky.

Matematický klokan
Pozoruhodných výsledků dosáhli naši 
žáci v mezinárodní soutěži Matematický 
klokan, jejíž školní kolo proběhlo v pátek 
21. března 2025. Podrobné výsledky na-
jdete na webu školy a ti nejlepší jsou sku-
tečnými matematickými talenty. 

Volno pro žáky základní školy
Na dny 2. 5. a 9. 5. 2025 plánujeme volno 
pro žáky základní školy. Myslím, že nejen 
oni, ale také rodiče vesměs přivítají dva 
prodloužené víkendy. Pro přihlášené děti 
bude k dispozici školní družina a mateř-
ská školka bude též v provozu. Pedagogičtí 
pracovníci využijí prázdnou školu k celo-
dennímu společnému vzdělávání.

Plánujeme na květen
Ještě v rychlosti několik připomenutí květ-
nových akcí. Žáci osmých tříd se zúčastní 

soutěže Právo na každý den v Chotěboři. 
Druhý ročník soutěže Peče celá škola bude 
v obráceném gardu - soutěží učitelé, hod-
notí žáci. Proběhne též focení tříd a žáci 
9. tříd vyrazí na tři dny do Polska a navští-
ví památník ve vyhlazovacím nacistickém 
táboře Osvětimi. Připravujeme též oblí-
bené cestopisné přednášky pana Kubeše, 
tentokrát na téma Evropa a Amazonie. Na 
sklonku května také uspořádáme okresní 
kolo soutěže ve vybíjené. Další podrob-
nosti najdete opět na webu a sociálních 
sítích naší školy.

Zprávičky z mateřské školky
Jaro v plném proudu vlévá dětem novou 
energii, kterou je třeba řádně využít. Děti 
proto pilně nacvičovaly na jarní besídky 
pro maminky, za příznivého počasí využí-
valy veřejných hřišť a předškoláci se pečli-
vě připravovali do prvních tříd. 

V první polovině dubna proběhl zápis 
předškoláků do základní školy hravou for-
mou, kdy školkové děti dopoledne vyrazily 
plnit úkoly na dobrodružné výpravě za po-
kladem, připravené společně učitelkami ze 
základní i mateřské školy. Závěr jejich cesty 
je čekal odpoledne ve škole, kde dokončily 
mapu ke ztracené truhle a získaly poklad. 

V rámci oslav Velikonoc vyrazily tří-
dy Soviček, Veverek a Krtečků na zámek 
v Hoješíně na vzdělávací program, kde se 
dozvěděly o významu svátků a namalovaly 
si velikonoční vajíčka. Děti ze zájmového 
kroužku Rarášek vystoupily na jarním Ví-
tání občánků a na setkání seniorů v Hor-
ním Studenci. 

Jarní atmosféra už je cítit na každém 
kroku, a i přes nepřízně počasí se s dětmi 
snažíme trávit co nejvíce času venku na 
čerstvém vzduchu a užívat si sílících slu-
nečních paprsků.

Březen a duben ve školní družině a klubu
Ve školní družině a klubu kromě běžné 
činnosti, která se řídí celoročním plánem 
uvedeným v ŠVP pro zájmové vzdělávání, 
proběhlo i mnoho akcí v rámci projektu 
Hlubina bezpečnosti II. Například výšlap 
k bledulím jarním absolvovaly děti z oddě-
lení ŠD I, ŠD II, ŠD III, ŠD VI a ŠK, Pohád-
ku o jaru předvedl svým družinovým kama-
rádům z ŠD I, ŠD II a ŠD IV Dramatický 
kroužek, do kterého chodí nejmladší žáci 
ŠD, akce Hledej v lese a Město v lese ab-
solvovaly děti z oddělení ŠD I a ŠD II, Sběr 
odpadků kolem cyklostezky směr Kohoutov 
uskutečnili žáci z oddělení ŠD III, ŠD VI 
a ŠK. Vychovatelky školní družiny také le-
tos připravily drobné dárečky k zápisu. 
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Další plánované akce na měsíc duben: 
prohlídka Džekova ranče, pletení pomlá-
zek, čarodějnický rej. Výtvarný kroužek 
a někteří žáci z ŠD IV se účastní 3 výtvar-
ných soutěží: Po stopách Jana Zrzavého, 
program Prevence dětských úrazů a Vl-
tava očima dětí. Držme jim tedy palce. 
Velmi nás těší pochvalné reakce na naše 

aktivity od některých rodičů osobně, či 
přes Edookit nebo fb. Děkujeme za ně.

Závěr
Na prahu nejkrásnějšího měsíce v roce 
přeji všem pevné zdraví, dobrou náladu 
a přírodě dostatek vláhy. 

Ota Benc, ředitel školy

Texty v odstavcích Zprávičky z mateřské 
školky, Březen a duben ve školní družině 
a klubu připravili Vojtěch Linha a Adéla 
Krawczyszyn.

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka v březnu zasahovala u 10 událos-
tí. Na zásazích členové strávili 9 h, další 
činností 53 hodin. Jednotka se společně 
se HZS seznámila také s prostorem a po-
žárním zabezpečením obchodního domu 
Penny ve Ždírci n. D. E. Urban se zúčast-
nil kurzu nenásilného otvírání prostoru 
automobilu a překonávaní mechanických 
zámků vozidel. V rámci odborné přípravy 
jednotky si jednotka prakticky zopakovala 
různé postupy, vyproštění osob z vozidel 
a práci s hydraulickým vyprošťovacím 
zařízením. Další odborná příprava byla 
zaměřená na poskytování první předlé-
kařské pomoci. Tento kurz byl veden zá-
chranářem ZZS Kraje Vysočina. Prostory 
naší zbrojnice také navštívila družina ZŠ 
Ždírec n. D.

VÝJEZDY

3. 3. 2025 v 5.18: Jednotka vyjela na žá-
dost ZZS s přístrojem AED do města Ždí-
rec n. D. Spolupráce se ZZS. Na místě dále 
HS Chotěboř.

5. 3. 2025 v 17.32: Ucpaný odpad klubov-
ny SDH Kohoutov. Provedeno pročištění 
za pomoci kanálového krtka.

7. 3. 2025 ve 14.56: Dohašení ohnisek po 
pálení klestí v katastru obce Kohoutov na 
ploše 10x10 m. Likvidace pomocí jedno-
ho proudu D, průzkum termokamerou. Na 
místě dále HS Chotěboř, Hlinsko a JSDH 
Kohoutov.

15. 3. 2025 v 9.50: Ucpaný odpad u ro-
dinného domu v obci Benátky. Provedeno 
pročištění za pomocí kanálového krtka.

15. 3. 2025 v 17.11: Ohlášen požár komína 
ve městě Ždírec n. D. Provedeno sražení 
sazí kominickým nářadím a průzkum ter-
mokamerou. Požárem nedošlo ke škodě na 
majetku. Na místě spolupráce s HS Chotě-
boř, JSDH Sobíňov a Krucemburk.

17. 3. 2025 v 9.11: Jednotka pomohla ZZS 
se snesením osoby z 2. patra do vozidla 
RZP v DPS ve Ždírci n. D.

18. 3. 2025 v 11.43: Požár v kotelně mon-
tážní haly v obci Chotěboř. Provedena lo-
kalizace a likvidace. Bez zranění. Jednot-
ka na místě spolupracovala při likvidaci 
požáru, použití přetlakové ventilace. Na 
místě HS Chotěboř, JSDH Chotěboř a Li-
bice n. D.

18. 3. 2025 v 16.33: Jednotka provedla 
otevření bytu v obci Jitkov, kde hrozilo 
nebezpečí z prodlení. Spolupráce s HZS.

24. 3. 2025 ve 13.09: Kontrola úniku oto-
pové vody pomocí termokamery v DPS 
Krucemburk.

30. 3. 2025 v 15.56: Ucpaný odpad z ro-
dinného domu do veřejné kanalizace ve 
Ždírci n. D. Provedeno pročistění pomocí 
kanálového krtka.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

ČINNOST JPO II V BŘEZNU 2025
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Policisté v Kraji Vysočina opět evidují pří-
pady podvodů, při nichž se pachatelé vydá-
vají za zaměstnance banky. V uplynulém 
období přijali čtyři oznámení o interneto-
vém podvodu, který byl spáchán pod le-
gendou „falešný bankéř“. Poškozené ženy 
přišly celkem o více než 1,3 milionu korun. 

Všechny případy měly společný scénář. 
Pachatel kontaktoval ženy s tvrzením, že 
je zaměstnancem bankovní společnosti, 
u které mají svůj běžný účet, a tento byl 
napaden, nebo že si bere na jejich jméno 
někdo úvěr. Pod nátlakem těchto lživých 
informací poškozené ženy uvěřily smy-
šlené legendě, postupovaly dle pokynů 
a převedly své peníze na účet určený pod-
vodníkem. Poté s nimi přestal pachatel ko-
munikovat, stal se nekontaktní a ženy již 
neměly přístup ke svým penězům. 

Jednu z podvedených žen kontaktoval pod-
vodník vystupující jako pracovník banky 
s tvrzením, že na její jméno se někdo poku-
sil uzavřít úvěr. Doporučil jí, aby pro ochra-
nu svých financí převedla peníze na jím 
uvedený „bezpečný“ účet banky. Žena pod-

vodníkovi uvěřila a postupně ve třech plat-
bách převedla své úspory. Poslední platba ve 
výši 90 tisíc korun byla bankou vyhodnoce-
na jako riziková a společností zablokována. 
Žena tak přišla o 170 tisíc korun.

Další ženu falešný bankéř kontaktoval 
s tvrzením, že její účet byl napaden ha-
ckery. Přesvědčil ženu, že jediný způsob, 
jak její peníze „zachránit“, je převést je na 
bezpečný účet banky sloužící k těmto úče-
lům. Žena ve strachu své úspory převedla 
a dokonce poslala podvodníkovi i finance 
své příbuzné. Celkem tak pachatel získal 
téměř sedm set tisíc korun.

Pokud se vám stane, že vám podvodník 
zavolá, myslete na to, že tento postup by 
váš bankovní ústav nikdy nezvolil, proto 
telefonické hrozby napadením účtu a nu-
cení k nelogickým finančním transakcím 
jsou ze strany podvodníka jen snaha vás 
připravit o peníze.

Jak se podvodům bránit?
1. Nikdy neposkytujte citlivé údaje – 

banka nikdy nepožaduje přihlašovací 

údaje, PIN kód nebo bezpečnostní kódy 
po telefonu či emailem. 

2. Nikdy neinstalujte do svého zařízení 
software pro vzdálený přístup

3. Ověřujte si informace přímo u banky 
– pokud vás někdo kontaktuje s tvrze-
ním, že byl váš účet napaden, zavolejte 
do banky na oficiální zákaznickou linku 
a ověřte si situaci.

4. Nepřevádějte peníze na „bezpečné 
účty“ – banka vás nikdy nevyzve k pře-
vodu peněz na jiný účet kvůli „ochraně“ 
financí. Pokud vám někdo tvrdí, že musí-
te své peníze převést jinam, jde o podvod. 

5. Dávejte si pozor na nátlak a manipu-
laci – podvodníci se snaží oběť vystrašit 
a přimět ji k rychlé reakci. Pokud vás 
někdo nutí k okamžitému jednání, ukon-
čete hovor a v klidu si situaci prověřte.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. PhDr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Havlíčkobrodští kriminalisté objasnili dvě 
loupežná přepadení, ke kterým došlo ve 
stejný den koncem února letošního roku. 
Cílem útočníků se stali dva mladiství 
chlapci. Oba napadení čelili výhružkám 
a pachatelé po nich požadovali peníze. 
Kriminalistům se podařilo zjistit, že za 
loupežemi stojí dva muži ve věku osmnáct 
a dvacet let. Oba byli obviněni a hrozí jim 
až desetiletý pobyt za mřížemi.

Dvojici mužů jsme v pondělí 17. března 
po předchozím souhlasu státního zástup-
ce zadrželi a směřovali do policejní cely. 
Policejní komisař na základě shromáž-
děných důkazů zahájil trestní stíhání za-
držených mužů. „Muži byli obviněni ze 
spáchání dvojnásobného zvlášť závažného 
zločinu loupeže spáchaného ve formě spo-
lupachatelství,“ řekl mjr. Bc. Jan Pfeffer, 
vedoucí oddělení obecné kriminality. Jak 
dále dodal, starší z obviněných mužů byl 
v minulosti již soudně trestán za různoro-
dou trestnou činnost a za sebou má i ne-
podmíněné tresty. Aktuálně je ve zkušební 

Loupežná přepadení kriminalisté objasnili

Pozor na podvodníky, kteří se vydávají za pracovníky peněžních ústavů! 
Využívají momentu překvapení a strachu o úspory poškozených 

době podmíněného trestu, který by mu měl 
skončit v září roku 2026.

Dvojice byla obviněna z toho, že ve stře-
du 26. února kolem sedmé hodiny večer 
přistoupila u pěšího mostu přes řeku Sá-
zavu v Havlíčkově Brodě k patnáctiletému 
chlapci. Dvacetiletý obviněný muž ho chy-
til a požadoval po něm peníze. Mladík ze 
strachu vydal pachatelům drobnou hoto-
vost. Obvinění se však dožadovali dalších 
peněz, ale mladík víc u sebe neměl. Poté 
ho muž pustil ze sevření a mladík z místa 
utekl. 

Přibližně po dvaceti minutách přišla 
dvojice na vlakové nádraží, kde si v hale 
všimla o samotě sedícího sedmnáctile-
tého mladíka. Nyní k němu přistoupil 
mladší z obviněných a scénář se opakoval, 
kdy po něm požadoval peníze. I v tomto 
případě mu mladík dal několik kovových 
mincí, ale to jim nestačilo. Následně mu 
vzal druhý muž batoh a přiměl ho, aby 
si peníze vybral v bankomatu. Mladík 

ze strachu uskutečnil dva výběry po dvě 
stě korunách. Peníze předal obviněným, 
ti mu pak vrátili batoh a odešli. Celkem 
tak od poškozených získali lehce přes pět 
set korun.

Policejní komisař podal státnímu zástupci 
podnět k podání návrhu na vzetí obvině-
ných mužů do vazby, který soudce neak-
ceptoval. Dvojice mužů je stíhaná na svo-
bodě. Případ kriminalisté dále vyšetřují. 
„Za zvlášť závažný zločin loupeže lze ulo-
žit trest odnětí svobody až deset let,“ dodal 
mjr. Pfeffer.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

por. Ing. Michaela Lébrová
komisař

tel: 974 266 208
mobil: 725 292 419

e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz
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SLOVO HEJTMANA

Obce jsou domovem dobrovolných hasi-
čů. Kraj Vysočina jejich práci oceňuje 
a podporuje
Bez podpory obcí by dobrovolní hasiči 
fungovat nemohli. Jsou to právě staros-
tové, zastupitelé a místní občané, kdo se 
stará o to, aby hasičské zbrojnice měly zá-
zemí, techniku i nové členy. Moc si toho 
vážím a podporou Kraje Vysočina, kterou 
jsem jako hejtman prosadil, chci obce v je-
jich záslužné práci podpořit ještě víc. V le-
tošním roce kraj rozděluje mezi dobrovol-
né hasiče 2,7 milionu korun, o půl milionu 
více než loni. Tato podpora pomůže zvýšit 
akceschopnost jednotek a obcím usnadní 
například nábor mladých dobrovolných 
hasičů. A právě mladí lidé jsou klíčem 
k budoucnosti dobráků. Smekám před na-
sazením a elánem, s jakým naši dobrovol-
ní hasiči pracují. Dělají to ve volném čase, 
často i na úkor času s rodinou. A co je nej-
cennější – dělají to srdcem. V tom jsem se 
utvrdil na setkáních se zástupci sborů dob-
rovolných hasičů všech pěti okresů. Navíc 
mě těší, že mladých hasičů v našem regio-
nu neubývá. Požární sport i práce pro obec 
v jednotkách dobrovolných hasičů získává 
na oblibě a je více než jen smysluplným 
trávením volného času.

Více peněz na techniku
Během letoška bude mezi dobrovolné hasi-
če rozděleno o půl milionu korun více než 
loni – celkem tedy 2,7 milionu, které mo-
hou využít na tzv. akceschopnost. Dobrou 
zprávou pro dobrovolné hasiče je také na-
výšení dotace Kraje Vysočina na pořízení 

dopravních automobi-
lů na 400 tisíc korun. 
Dále se snažím prosa-
dit navýšení krajského 
příspěvku na pořízení 
cisterny, od příštího 
roku až do výše 2,5 
milionu korun za vo-
zidlo. To je konkrétní 
pomoc, která umožní 
obcím udržet nebo roz-
šířit technické vybave-
ní jednotek. Tato spo-
lupráce mezi krajem 
a jednotlivými obcemi 
je podle mě správná cesta. A stále platí 
nabídka krajské podpory na modernizace 
hasičských zbrojnic nebo např. na pořízení 
hasičských přívěsů.

Kraj pamatuje také na profesionální ha-
siče, záchranáře i policii. Pro Hasičský 
záchranný sbor Kraje Vysočina jsme letos 
vyčlenili 10 milionů korun, o 4 miliony 
více než v loňském roce. Peníze jdou na 
opravy výjezdových základen a obnovu 
vozového parku, přičemž starší, ale stále 
využitelná technika může sloužit právě 
dobrovolným jednotkám v obcích. A to 
dává smysl.

Hasiči v číslech
Práce v týmu krajských profesionálních 
hasičů opravdu není žádná procházka rů-
žovým sadem. Jen v loňském roce přijala 
hasiči obsluhovaná tísňová linka 150 a 112 
téměř 95 tisíc hovorů! Statistiky Hasičské-
ho záchranného sboru Kraje Vysočina vy-

kazují 12 287 zásahů, z toho více než 800 
bylo požárů a 1 564 dopravních nehod. 
Nejčastěji však profesionální hasiči vyjíždí 
k technickým zásahům. Pomáhají při pře-
vážení pacientů, otevírají byty, vyprošťují, 
ale také likvidují následky technických ha-
várií nebo asistují při řešení úniku plynu. 
Jejich pomoc je nezbytná i při likvidaci 
ohnisek nákaz, například ptačí chřipky. 

A na většině těchto míst zasahují i dob-
rovolné jednotky, bez nich by to zkrátka 
nešlo. Ať už jde o první výjezd k požáru, 
pomoc při povodních nebo zajištění bez-
pečnosti při akcích pro veřejnost, dobro-
volní hasiči v obcích mají své nezastupi-
telné místo. Kraj Vysočina jim chce být 
v této práci plnohodnotným partnerem. 
Děkuji za vše, co pro své spoluobčany 
děláte!

Martin Kukla, hejtman Kraje Vysočina

Motocyklista havaroval, když se snažil ujet policii

O velkém štěstí může mluvit osmnáctiletý 
motocyklista, který se v neděli 16. března 
před šestou hodinou večer ve Žďáru nad 
Sázavou pokusil ujet policejní hlídce, kte-
rá ho chtěla zkontrolovat. Na počátku při-
tom jel ještě s dalším motocyklistou, který 
na výzvu okamžitě zareagoval a zajel ke 
kraji. Osmnáctiletý mladík ale na policisty 
reagoval zrychlením a začal ujíždět. Svojí 
riskantní jízdou ohrožoval nejen sebe, ale 
i ostatní. Ve vysoké rychlosti nezvládl ří-
zení, najel na vyvýšený betonový obrubník 
a havaroval. Při pádu utrpěl naštěstí pouze 
lehká zranění. Krátce poté na místo přije-

la i policejní hlídka. Policisté mu poskytli 
okamžitou první pomoc a přivolali zdra-
votníky. 

Policisté následně zjistili, že na motocy-
klu byla upravena registrační značka, kdy 
například z trojky, byla udělaná osmič-
ka. Navíc řidič není držitelem řidičského 
oprávnění pro tuto skupinu vozidel. De-
chová zkouška i test na zjištění přítomnosti 
jiných návykových látek byly negativní. 
Řidič je podezřelý z přestupků na úseku 
dopravy.

Opětovně varujeme před riskantní jízdou 
a pokusy o ujetí, které mohou mít vážné 
následky. Dodržování pravidel silničního 
provozu je klíčové pro bezpečnost všech 
účastníků dopravy.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

por. Ing. Michaela Lébrová
komisař

tel: 974 266 208
mobil: 725 292 419

e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz
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KOLAUDAČNÍ BALÍČEK 1169 KČ

Lze koupit i jednotlivě HP 34A 6 kg 
+ hlásič kouře, 
info: 604 745 567
Kontrolu veškerých HP 
po předchozí domluvě. 
Tel: (608 030 614)

INZERCE
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